
COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 
 

N. 1592  DEL   21/12/2015 
 

OGGETTO: Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento e 
valutati, presentati a valere su risorse del Fondo sociale regionale di cui 
all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 (ex art. 46, comma 1, della l.r. 
26/2009) ai sensi della DGR 403 del 27/03/2015.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Barberini Luca Componente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 11/01/2016 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Luca Barberini; 
Vista la legge n. 328 dell’08 novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”;  
Visto il piano sociale regionale 2010-2012, approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale n. 368 del 19 gennaio 2010; 
Vista l’art. 357, comma 1 della l.r. 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanità e 
Servizi sociali.” (ex art. 46, comma 1, della l.r. 26/2009) il quale prevede che il Fondo sociale 
regionale, finanziato annualmente dalla legge di bilancio, è ripartito con atto di 
programmazione della Giunta regionale e che  
a) almeno il 95% per cento del Fondo sociale regionale è ripartito in proporzione della 

popolazione residente e sulla base di elementi di ponderazione individuati dalla Giunta 
regionale con proprio atto; 

b) la restante parte del Fondo sociale regionale è  destinata dalla Giunta regionale all’attività 
di programmazione sociale della Regione e all’esercizio delle funzioni di cui all’articolo 8, 
comma 3, lettere c), d), e), f) ed m) della L. 328/2000. 

Vista , nello specifico, la lett. d), comma 3, dell’art. 8 della legge n. 328/2000, la quale 
prevede  che alla Regione spetta, tra le altre, anche la “promozione della sperimentazione di 
modelli innovativi di servizi in grado di coordinare le risorse umane e finanziarie presenti a 
livello locale e di collegarsi, altresì, alle esperienze effettuate a livello europeo”; 
Considerato  che con DGR 403 del 27/03/2015 sono state approvate: 
- le regole per accedere alla valutazione dei progetti e, eventualmente, al contributo, in 

qualità di cofinanziamento regionale, a valere sulle risorse di cui al citato art. 357, comma 
1 della l.r 11/2015;   

- le condizioni di ammissibilità e i criteri di valutazione dei progetti/interventi rientranti 
nell’area sociale, socio assistenziale, socio educativa, socio sanitaria e socio culturale, 
presentati ai sensi del citato art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015; 

Vista la DD 3721 del 29/05/2015 con la quale è stata approvata la modulistica in argomento e si 
è provveduto all’assunzione delle determinazioni in materia di pubblicità previste dall’art. 9, 
comma 1 del citato RR 8/2002, nonché alla pubblicazione della modulistica stessa 
nell’apposito canale “Bandi” del sito internet regionale, unitamente alla citata DGR 403/2015; 
Vista  la DD n. 7396 del 13/10/2015 integrata con la DD n.7784 del 23/10/2015 di 
costituzione di una apposita commissione per la verifica dell’ammissibilità e la valutazione 
delle domande pervenute a valere sull’avviso sopra citato; 
Preso atto : 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria;  
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale n. 17 del 26 novembre 2015 di assestamento del bilancio di 
previsione regionale per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 
Vista la d.g.r. n. 1395 del 30 novembre 2015 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
direzione 2015-2017 assestato, ai sensi della l.r. n. 13 del 28/02/2000 e Bilancio finanziario 
gestionale 2015-2017 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;  



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  2 

A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di approvare, ai sensi della DGR 403/2015 relativa alle regole per accedere alla 
valutazione dei progetti e, eventualmente, al contributo, in qualità di cofinanziamento 
regionale, a valere sulle risorse di cui all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 “Testo 
unico in materia di sanità e servizi sociali”: 

a) la graduatoria (allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto) 
contenente l’elenco dei progetti ammessi e valutati, con l’indicazione del punteggio 
assegnato a ciascuno di essi; 

b) l’elenco dei progetti non ammessi alla valutazione (allegato 2, parte integrante e 
sostanziale del presente atto) perché non corredati dei requisiti e/o documenti previsti 
come riportato nell’elenco;  

3) di stabilire che le risorse destinate al finanziamento dei progetti/iniziative a valere sulla  
DGR 403/2015 ammontano a complessive € 350.595,46, parte delle quali già individuate  
con l’atto di programmazione delle risorse del Fondo sociale regionale per l’anno 2015 
(DGR 948 del 03/08/2015) e le restanti recate dalla legge regionale n. 17 del 26 
novembre 2015 di assestamento del bilancio di previsione regionale per l’esercizio 
finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017 e che le suddette risorse sono state iscritte, 
con DGR n. 1395 del 30 novembre 2015, al bilancio regionale 2015 come di seguito 
indicato: 
� €  225.436,77 al capitolo T2888 U.P.B. 13.1.005 - Missione 12  Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia - Programma 1207 Programmazione  e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali  -1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.04.01.000 
Trasferimenti correnti a istituzioni private;  

� € 32.548,53, al capitolo X2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 1.04  
Trasferimenti correnti  - U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a istituzioni private; 

� € 16.791,57 al capitolo 82888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Centrali; 

� € 63.113,21  capitolo 02892 Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia –
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 104 
Trasferimenti correnti - U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Locali; 

� €  8.048,13  al capitolo W2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali. 

4) di stabilire, in base all’ammontare delle risorse stanziate per il presente avviso e 
considerato il numero elevato di proposte progettuali pervenute, nonché tenuto conto 
che la DGR 403/2015 prevede un contributo a cofinanziamento del progetto/iniziativa 
nella misura minima di € 1.000,00 e nella misura massima di € 10.000,00, quanto di 
seguito riportato: 

a) di assegnare il cofinanziamento ai progetti/iniziative che in base alla graduatoria di cui 
ai punti precedenti hanno ottenuto una valutazione con un punteggio superiore alla 
sufficienza, ovvero superiore a 60 su 100,  

b) calcolare, conseguentemente, la quota di cofinanziamento da assegnare in base ad 
una percentuale che tiene conto sia dell’ammontare di cofinanziamento richiesto che 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  3 

del punteggio assegnato; 
c) abbattere il suddetto importo per una percentuale fissa del 28,35%. 

5) di finanziare, conseguentemente, in base alla graduatoria di valutazione e ai criteri di cui 
al punto precedente, n. 82 progetti/iniziative per l’importo indicato nell’allegato 3) parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di stabilire che, in caso di mancata 
accettazione o rinuncia al finanziamento entro 30 giorni dal ricevimento della formale 
richiesta, come stabilito con DGR 403/2015, si procederà allo scorrimento della 
graduatoria, la quale rimarrà comunque in vigore fino al 31/12/2016;  

6) di stabilire che la quota di cofinanziamento da parte del soggetto proponente, già 
prevista nel piano economico della propria proposta progettuale può essere rimodulata 
rispetto al finanziamento regionale fermo restando che la stessa non può essere 
inferiore al 20% del progetto così come riformulato in relazione all’effettivo finanziamento 
regionale; 

7) di ricordare che le modalidà e i tempi per l’erogazione dei cofinanziamenti assegnati, i 
termini per la realizzazione delle progettualià/iniziative sono stati fissati nella DGR 
403/2015 e si riportano in modo schematico nell’allegato 4) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

 
esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2015 € 350.595,46 
2016 €            0,00 
2017 €            0,00 
TOTALE € 350.595,46 

9) di impegnare la somma complessiva di Euro 350.595,46 favore dei seguenti soggetti 
creditori e di procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni: 

 

ORGANISMO 
CODICE 

FISCALE / P. 
IVA 

INDIRIZZO  IMPORTO 

ITET A. CAPITINI - ISTITUTO TECNICO 
ECONOMICO TECNOLOGICO A. 
CAPITINI 

94127120544 V. EMANUELE II A. DI CAMBIO LOC. 
CENTOVA 4 - 06128 PERUGIA 

€ 4.800,55 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 94152370543 VIA ORISTANO - 06134 PERUGIA € 2.826,59 

I.P.S.S.A.R.T. "G. DE CAROLIS" 
SPOLETO 

84001860547 VIA SAN PAOLO 1 - 06049 SPOLETO 
(PG) 

€ 4.507,18 

DIREZIONE DIDATTICA 3 CIRCOLO  80012140549 VIA P. DA PALESTRINA - 06124 
PERUGIA 

€ 4.657,25 

UNIVERSITA' PER STRANIERI PERUGIA 80002630541 PIAZZA DELL'UNIVERSITA' N. 1 - 06100 
PERUGIA € 4.657,25 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA 00448820548 DIPARTIMENTO DI LETTERE VIA 
DEGLI OFFICI 14 - 06123 PERUGIA € 2.840,92 

COMUNE DI CORCIANO 00430370544 CORSO CARDINALE ROTELLI 21 - 
06073 CORCIANO(PG) 

€ 5.875,30 

COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 00372420547 PIAZZA VENANZO GABRIOTTI 1 - 
06012 CITTA' DI CASTELLO (PG) 

€ 5.445,40 

COMUNE DI GUALDO TADINO 00467070546 VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' - 06023 
GUALDO TADINO (PG) 

€ 5.373,75 

ISTITUTI RIUNITI DI RICOVERO E DI 
EDUCAZIONE OPERA PIA ASILO 80007500541 VIA VITTORIO EMANUELE II, 21 - 06033 

CANNARA (PG) € 5.230,45 

COMUNE DI MONTEGABBIONE 810015300559 VIA ACHILLE LEMMI - 05010 
MONTEGABBIONE (TR) € 2.422,49 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  4 

COMUNE DI PERUGIA 00163570542 CORSO VANNUCCI 19 - 06121 
PERUGIA € 4.872,20 

COMUNE DI NARNI 00178930558 VIA DEI PRIORI N. 1 - 05035 NARNI 
(TR) € 4.800,55 

COMUNE DI ASSISI CAPOFILA ZONA 
SOCIALE 3 00313820540 VIA DEL COMUNE N. 10 - 06081 ASSISI 

(PG) € 4.800,55 

COMUNE DI FABRO 81000010553 VIA CARLO ALBERTO 15 - 0O5015 
FABRO (TR) € 4.657,25 

COMUNE DI SANT'ANATOLIA DI NARCO 00351780549 PIAZZA GUGLIELMO MARCONI 1 - 
06040 SANT'ANATOLIA DI NARCO (PG) 

€ 2.235,48 

COMUNE DI ORVIETO 81001510551 VIA GARIBALDI 8 - 05018 ORVIETO 
(TR) 

€ 4.657,25 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 
PERSONA BEATA LUCIA 00509320552 PIAZZA GALEOTTO MARZIO N. 6 - 

05035 NARNI (TR) € 4.657,25 

COMUNE DI MONTELEONE DI 
SPOLETO 84002570541 CORSO VITTORIO EMANUELE 18 - 

06045 MONTELEONE DI SPOLETO € 4.585,60 

COMUNE DI TODI  00316740547 PIAZZA DEL POPOLO N. 29 - 06059 
TODI (PG) 

€ 4.442,30 

COMUNE DI GUBBIO 00334990546 PIAZZA GRANDE - 06024 GUBBIO (PG) € 4.264,60 

M.O.S.A.I.C. SCS ONLUS 940068730541 VIA GIOVANNI XXIII N. 25 - 05100 
TERNI € 6.018,60 

BORGORETE SCS 00589560549 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 
PERUGIA € 4.614,68 

IL CERCHIO COOPERATIVA SOCIALE  01517980544 VIA AMADIO N. 21 - 06049 SPOLETO 
(PG) € 5.588,70 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ECATE 03412570545 VIA F. CAIROLI - FERRO DI CAVALLO  - 
06122 PERUGIA € 5.445,40 

FORUM REGIONALE DEI GIOVANI 
DELL'UMBRIA 94152490549 PIAZZA DEL MELO C/O 

INFORMAGIOVANI - 06122 PERUGIA € 5.445,40 

ACTL SCS 00365330554 VIA A. ALEARDI N. 4 - 05100 TERNI € 4.930,55 

OASI SPORT LIBERTAS SCS 00501650550 VIA DEL SERSIMONE 8/G - 05100 
TERNI € 3.976,58 

ACLI SEDE PROVINCIALE PERUGIA 80002790543 VIA SICILIA N. 57 - 06128 PERUGIA € 5.302,10 

ASSOCIAZIONE PER UN SORRISO 
MONICA DE CARLO ONLUS 01230910554 STRADA DI COLLESTACIO, 19 - 05100 

TERNI € 2.222,94 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LAVORI IN 
CORSO 

02014630541 VIA MARIO SANTUCCI 50 - 06126 
PERUGIA 

€ 5.230,45 

SALPA ONLUS 941555400545 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 
PERUGIA C/O CONSORZIO AURIGA 

€ 4.785,86 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO LA 
COCCINELLA 

91008920547 VIA DEI GIARDINI 8 LOC. S. ERACLIO - 
06034 FOLIGNO (PG) 

€ 5.158,80 

ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 
RINOCERONTE 94124000541 VIA SAN GIROLAMO 214 - 06126 

PERUGIA € 5.158,80 

CE.S.VOL CENTRO SERVIZI PER IL 
VOLONTARIATO DI PERUGIA 94068730541 VIA CAMPO DI MARTE 9 - 06100 

PERUGIA € 5.158,80 

IL SICOMORO SCS 02632000549 VIA POLESINE 8 ZONA INDUSTRIALE 
PADULE - 06024 GUBBIO (PG) 

€ 4.112,08 

C.M.S.U. SCS 01549450557 VOCABOLO PANTANO N. 30 - 05100 
TERNI € 5.158,80 

ASSOCIAZIONE MALATI ALZHEIMER E 
TELEFONO ALZHEIMER UMBRIA - 
AMATA 

94073830542 VIA CORTONESE N. 111 - 06124 
PERUGIA € 5.087,15 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  5 

A PICCOLI PASSI SCS 03220760544 VIA MARTIRI DELLA LIBERTà  6 
UMBERTIDE € 5.087,15 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE MAKEBA 94126020547 VIA TRENTO - 06055 MARSCIANO (PG) € 1.996,17 

ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE 
DOWN 94011920546 VIA SANTINI N. 8 - 06100PERUGIA € 5.015,50 

CONGREGAZIONE DELLE SUORE 
ANCELLE DELL'AMORE 
MISERICORDIOSO 

01427320583 VIA ROMA 13 - 06054 FRATTA TODINA 
(PG) € 4.919,33 

CESF CENTRO EDILE PER LA 
SICUREZZA E LA FORMAZIONE DI 
PERUGIA 

80001870544 VIA P. TUZI 11 - 06100 PERUGIA € 4.904,30 

ASSOCIAZIONE ALADINO ONLUS 0074520552 VIA DEL CARDELLINO N. 56 - 05100 
TERNI 

€ 4.647,22 

GEA SCS 00667850556 STRADA DI PANTANO 30 - 05100 
TERNI € 4.943,85 

ASSOCIAZIONE IPO INCREASING 
PEOPLE OPPORTUNITIES 94100920548 VIA CAMPO DI MARTE 9 C/O CESVOL - 

06100 PERUGIA € 4.773,05 

POLISPOSRTIVA DISABILI FOLIGNO 
SCS 

01931460545 VIA CAMPO SENAGO N. 2 - 06034 
FOLIGNO (PG) 

€ 4.872,20 

ASSOCIAZIONE LIBERI DI ESSERE PER 
LA TUTELA E PROMOZIONE DELLA 
SALUTE MENTALE 

91023580540 VIA OBERDAN 119 C/O CESVOL - 
06034 FOLIGNO (PG) 

€ 4.800,55 

FRONTIERA LAVORO SCS 02567670548 VIA BERENICE 2 - 06127 PERUGIA € 4.800,55 

ASSOCIAZIONE LABORATORIO 
MUSICALE FUORITEMPO 94105860541 VIA DEL PESACATORE 11 - 06134 

PERUGIA € 4.800,55 

ASSOCIAZIONE ORA D'ARIA 91024310558 VIA MOZZONI 15 - 05100 TERNI € 4.662,70 

CENTRO STUDI AMERICANISTICI 
CIRCOLO AMERINDIANO ONLUS 

94009090542    VIA GUARDABASSI 10 - 06100 
PERUGIA 

€ 4.634,32 

ASSOCIAZIONE OTTAVO GIORNO 80053890549 STRADA COMUNALE PREPO   - 06129 
PERUGIA 

€ 1.891,56 

ANLAIDS UMBRIA ONLUS 94090340541 VIA GRAMSCI N. 6 - 06073 CORCIANO 
(PG) 

€ 4.657,25 

DITTA EDITORIALE L'ALTRAPAGINA 
SOC. COOP. 01418010540 VIA DELLA COSTITUZIONE 2 - 06012 

CITTA' DI CASTELLO (PG) € 1.304,03 

ASSOCIAZIONE CENTRO DI INIZIATIVA 
SOCIALE PER ANZIANI A. BASTREGHI 94033480545 PIAZZA MATTEOTTI 31 - 06063 

MAGIONE (PG) € 2.934,07 

COMUNITA' LA TENDA SCS 01367430541 VIA SPORTELLA MARINI 41 - 06034 
FOLIGNO (PG) 

€ 3.725,80 

ACU ASSOCIAZIONE CONSUMATORI 
UTENTI 

94112850543 VIA CAMPO DI MARTE 8/M - 06124 
PERUGIA 

€ 3.763,06 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE LUOGHI COMUNI 94154890548 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 

PERUGIA € 4.377,82 

ALBA SCS 00260090550 VIA CESARE BATTISTI 2/I 
ACQUASPARTA (TR) 

€ 3.465,29 

TAMAT CENTRO STUDI FORMAZIONE E 
RICERCA 02142470547 VIA DALMAZIO BIRAGO 65 - 06124 

PERUGIA € 1.430,71 

ASSOCIAZIONE CULTURALE YOUNG 
JAZZ 91031210544 VIA LUCREZIO CARO 17/B - 06034 

FOLIGNO (PG) € 2.719,83 

LA LOCOMOTIVA SCS 01107270546 VIA DELLA ROSA N. 3 - 06034 
FOLIGNO (PG) € 4.636,91 

ASSOCIAZIONE ANGSA UMBRIA ONLUS 02512830544 VIA GIOVANNI XXIII 5 - 06083 BASTIA 
UMBRA (PG) 

€ 3.668,48 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  6 

DIDASKO SCS 01314720556 VIA CRISTOFORO COLOMBO N. 21/D - 
05100 TERNI € 4.585,60 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE ORIZZONTI 93024560547 LOC. AREZZOLA N. 18 - 06049 

SPOLETO (PG) € 4.585,60 

IL QUADRIFOGLIO SCS 00474900552 VIA ANGELO COSTANZI N. 53 - 05018 
ORVIETO (TR) € 2.520,59 

ARCI SOLIDARIETA' ORA D'ARIA ONLUS 94044890542 VIA DELLA VIOLA N. 1 - 06122 
PERUGIA € 4.513,95 

ASSOCIAZIONE COAT CENTRO 
ORIENTAMENTO AUSILI TCNOLOGICI 
ONLUS - TREVI 

91026900547 PIAZZA GARIBALDI N. 5 - 06039 TREVI 
(PG) 

€ 1.254,88 

ASSOLINT ASSOCIAZIONE DI 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE 94091520547 STRADA SANTA LUCIA N. 8 - 06043 

PERUGIA € 4.442,30 

ONDA SCS 02319350548 VIA FRATELLI CECI 61 - 06055 
MARSCIANO € 3.464,99 

POLIS SCS 01409740543 VIA PONTANI 47 - 06128 PERUGIA € 4.442,30 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
C.A.R.T.A. AUTISMO 

91054630552 VIA FABIO FILZI 5 - 05100 TERNI  € 4.442,30 

SANTUARIO DI SANTA RITA DA CASCIA 84001560543 FRAZIONE ROCCAPORENA 29 - 06043 
CASCIA (PG) 

€ 4.442,30 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE YA BASTA! PERUGIA 94137870542 CORSO BERSAGLIERI 37 - 06100 

PERUGIA € 4.370,65 

ASSOCIAZIONE EL PASO PRO LOCO 
DANCE ASD 94144190546 VIA FERRUCCI PARRI 4 - 06083 

BASTIA UMBRA (PG) € 4.370,65 

DIOCESI DI ASSISI - NOCERA UMBRA - 
GUALDO TADINO 

94017230544   PIAZZA VESCOVADO 3 -  06081 
ASSISI (PG) 

€ 3.397,74 

ASSOCIAZIONE OLTRE LA PAROLA 90016280548 VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' 6/C - 
06019 UMBERTIDE (PG) 

€ 4.370,65 

ASSOCIAZIONE AFAD FAMIGLIE DI 
DISABILI ONLUS 91014260557 VIA ROSSELLI 11 - 05100 TERNI € 3.496,52 

ASSOCIAZIONE COMUNITA'  
CAPODARCO DI PERUGIA ONLUS 02462710548 STRADA COMUNALE PREPO 202   - 

06129 PERUGIA € 4.370,65 

ASSOCIAZIONE VIDES AUXILIUM 
ONLUS 91023550923 VIA DON MINZONI 22 - 09036 GUSPINI 

(VS) € 3.715,05 

ASSOCIAZIONE KEY AND KEY 
COMUNICATIONS 94049950549 VIA G. CARDUCCI N. 28 - SAN NICOLO' 

DI CELLE - 06053 PERUGIA € 4.370,64 

 
10) di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da:  
− risorse autonome per Euro 287.482,25; 
− avanzo di amministrazione per Euro per € 63.113,21 (cap. 02892)  
 

11) di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di Euro 350.595,46 in 
base alla seguente tabella: 

 

Soggetto creditore 

Esercizi
o 

registra
zione 

Esercizi
o 

imputazi
one 

Capit
olo 

spesa 

Transazione 
elementare 

CODI
CE 

SIOPE 
Importo 
imputato 

CDR 

Codice 
Accerta
mento 

(*) 

Capitolo 
entrata 

(*) 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  7 

ITET A. CAPITINI - 
ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO 
TECNOLOGICO A. 

CAPITINI V. 
EMANUELE II A. DI 

CAMBIO  
Loc. Centova 4 - 
06128 Perugia  
codice fiscale 
94127120544 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

I.P.S.S.A.R.T. "G. 
DE CAROLIS" 

SPOLETO 
 Via San Paolo 1 - 

06049 Spoleto 
(PG) codice 

fiscale 
84001860547 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 € 4.507,18 4.07 _____ _____ 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

PERUGIA 15 
Via Oristano - 06134 

Perugia 
94152370543 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 
€ 2.826,59 

 
   

DIREZIONE 
DIDATTICA 3 

CIRCOLO  
Via P. Da Palestrina 

- 06124 Perugia 
80012140549 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 
€ 4.657,25 

 
   

TOTALE € 6.791,57    
UNIVERSITA' PER 

STRANIERI 
PERUGIA 
Piazza 

Dell'universita' N. 
1 - 06100 Perugia  

codice fiscale 
80002630541  

2015 2015 
W288

8 
U.1.04.01.02.008 1545 € 4.657,25 4.07 _____ _____ 

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 

PERUGIA  
Dipartimento Di 
Lettere Via Degli 
Offici 14 - 06123 

Perugia  
codice fiscale  
00448820548 

2015 2015 
W288

8 
U.1.04.01.02.008 1545 € 2.840,92 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 7.498,17    

COMUNE DI 
CORCIANO 

Corso Cardinale 
Rotelli 21 - 06073 

Corciano(Pg) 
codice fiscale 
00430370544 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.875,30 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI CITTA' 
DI CASTELLO 

Piazza Venanzo 
Gabriotti 1 - 

06012 Citta' Di 
Castello (Pg) 
codice fiscale 
00372420547 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.445,40 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 
Via Martiri Della 
Liberta' - 06023 
Gualdo Tadino 

(Pg)  
codice fiscale 
00467070546 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.373,75 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
MONTEGABBIONE 
Via Achille Lemmi 

- 05010 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 2.422,49 4.08 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  8 

Montegabbione 
(Tr) 

Codice fiscale 
810015300559 

COMUNE DI 
PERUGIA 

Corso Vannucci 
19 - 06121 

Perugia 
Codice fiscale 
00163570542 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.872,20 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI NARNI 
Via Dei Priori N. 1 
- 05035 Narni (Tr) 

Codice fiscale 
00178930558 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.800,55 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI ASSISI 
CAPOFILA ZONA 

SOCIALE  3 Via Del 
Comune N. 10 - 

06081 Assisi (Pg) 
codice fiscale 
00313820540 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.800,55 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
FABRO  

Via Carlo Alberto 
15 - 0o5015 Fabro 
(Tr)codice fiscale 

81000010553 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
SANT'ANATOLIA DI 

NARCO 
Piazza Guglielmo 
Marconi 1 - 06040 

Sant'anatolia Di 
Narco (Pg) codice 

fiscale 
00351780549 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 2.235,48 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
ORVIETO Via 
Garibaldi 8 - 

05018 Orvieto (Tr) 
codice fiscale 
81001510551 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 
SPOLETO Corso 

Vittorio Emanuele 
18 - 06045 

Monteleone Di 
Spoleto 

codice fiscale 
84002570541 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.585,60 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI TODI 
Piazza Del Popolo 

N. 29 - 06059 
Todi (Pg) 

 codice fiscale 
00316740547 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.442,30 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUBBIO  Piazza 
Grande - 06024 

Gubbio (Pg) 
codice fiscale 
00334990546 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 3.714,64 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUBBIO  Piazza 
Grande - 06024 

Gubbio (Pg) 
codice fiscale 
00334990546 

2015 2015 
W288

8 U.1.04.01.02.003 1535 €   549,96 4.07 _____ _____ 

TOTALE 
€ 58.432,72 

 
   

ISTITUTI RIUNITI DI 
RICOVERO E DI 
EDUCAZIONE 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.999 1624 € 5.230,45 4.08 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  9 

OPERA PIA ASILO 
(IPAB) 

Via Vittorio 
Emanuele Ii, 21 - 
06033 Cannara 

(PG) codice 
fiscale 

80007500541 
TOTALE  € 5.230,45    

AZIENDA 
PUBBLICA DI 
SERVIZI ALLA 

PERSONA BEATA 
LUCIA (IPAB) 

Piazza Galeotto 
Marzio N. 6 - 

05035 Narni (Tr) 
codice fiscale 
00509320552 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.999 1624 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 

TOTALE € 4.657,25    
M.O.S.A.I.C. SCS 

ONLUS 
Via Giovanni Xxiii 

N. 25 - 05100 
Terni 

codice 
fiscale940068730

541 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 6.018,60 4.07 _____ _____ 

BORGORETE SCS 
Via F.Lli Cairoli N. 

24 - 06125 
Perugia 
 codice 

fiscale005895605
49 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.614,68 4.07 _____ _____ 

IL CERCHIO 
COOPERATIVA 

SOCIALE 
Via Amadio N. 21 
- 06049 Spoleto 

(Pg) 
codice 

fiscale015179805
44 

  

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.588,70 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

ECATE 
Via F. Cairoli - 

Ferro Di Cavallo  - 
06122 Perugia  
codice fiscale 
03412570545 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.445,40 4.07 _____ _____ 

FORUM 
REGIONALE DEI 

GIOVANI 
DELL'UMBRIA 

Piazza Del Melo 
C/O 

Informagiovani - 
06122 Perugia  
codice fiscale 
94152490549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.445,40 4.07 _____ _____ 

ACTL SCS 
Via A. Aleardi N. 4 

- 05100 Terni 
codice fiscale 
00365330554 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.930,55 4.07 _____ _____ 

OASI SPORT 
LIBERTAS SCS 

Via Del 
Sersimone 8/G - 

05100 Terni 
codice fiscale 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.976,58 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  10 

00501650550 
ACLI SEDE 

PROVINCIALE 
PERUGIA 

Via Sicilia N. 57 - 
06128 Perugia 

codice 
 fiscale 

80002790543 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.302,10 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
PER UN SORRISO 

MONICA DE 
CARLO ONLUS 

Strada Di 
Collestacio, 19 - 

05100 Terni  
codice fiscale 
01230910554 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.222,94 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

LAVORI IN CORSO 
Via Mario 

Santucci 50 - 
06126 Perugia 
 codice fiscale 
02014630541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.230,45 4.07 _____ _____ 

SALPA ONLUS  Via 
F.Lli Cairoli N. 24 
- 06125 Perugia 
C/O Consorzio 

Auriga 
codice fiscale 

941555400545 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.785,86 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
LA COCCINELLA 

Via Dei Giardini 8 
Loc. S. Eraclio - 
06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
91008920547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL 
RINOCERONTE 

Via San Girolamo 
214 - 06126 

Perugia 
 codice fiscale 
94124000541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

CE.S.VOL CENTRO 
SERVIZI PER IL 

VOLONTARIATO DI 
PERUGIA 

Via Campo Di 
Marte 9 - 06100 

Perugia  
codice fiscale 
94068730541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

IL SICOMORO SCS 
Via Polesine 8 

Zona Industriale 
Padule - 06024 

Gubbio 
(Pg)codice fiscale 

02632000549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.112,08 4.07 _____ _____ 

C.M.S.U. SCS 
Vocabolo Pantano 

N. 30 - 05100 
Terni  

codice fiscale 
01549450557 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
MALATI 

ALZHEIMER E 
TELEFONO 
ALZHEIMER 

UMBRIA – AMATA 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.087,15 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  11 

Via Cortonese N. 
111 - 06124 

Perugia 
 codice fiscale 
94073830542 

 
A PICCOLI PASSI 

SCS 
Via Martiri Della 

Libertà  6 
Umbertide  

codice fiscale 
03220760544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.087,15 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE MAKEBA 
Via Trento - 

06055 Marsciano 
(Pg) 

codice fiscale 
94126020547 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.996,17 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 

PERSONE DOWN 
Via Santini N. 8 – 

06100 
Perugia 

codice fiscale 
94011920546 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.015,50 4.07 _____ _____ 

CONGREGAZIONE 
DELLE SUORE 

ANCELLE 
DELL'AMORE 

MISERICORDIOSO 
Via Roma 13 - 
06054 Fratta 

Todina (Pg)codice 
fiscale 

01427320583 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.919,33 4.07 _____ _____ 

CESF CENTRO 
EDILE PER LA 

SICUREZZA E LA 
FORMAZIONE DI 

PERUGIA 
Via P. Tuzi 11 - 
06100 Perugia  
codice fiscale 
80001870544 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.904,30 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ALADINO ONLUS 

Via Del Cardellino 
N. 56 - 05100 
Terni codice 

fiscale007452055
2 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.647,22 4.07 _____ _____ 

GEA SCS 
Strada Di Pantano 
30 - 05100 Terni  

codice fiscale 
00667850556 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.943,85 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
IPO INCREASING 

PEOPLE 
OPPORTUNITIES 
Via Campo Di 
Marte 9 C/O 

Cesvol - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94100920548 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.773,05 4.07 _____ _____ 

POLISPOSRTIVA 
DISABILI FOLIGNO 

SCS 
Via Campo 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.872,20 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  12 

Senago N. 2 - 
06034 Foligno 

(Pg)codice 
fiscale019314605

45 
 

ASSOCIAZIONE 
LIBERI DI ESSERE 
PER LA TUTELA E 

PROMOZIONE 
DELLA SALUTE 

MENTALE 
Via Oberdan 119 

C/O Cesvol - 
06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
91023580540 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

FRONTIERA 
LAVORO SCS 

Via Berenice 2 - 
06127 Perugia  
codice fiscale 
02567670548 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
LABORATORIO 

MUSICALE 
FUORITEMPO  

Via Del 
Pesacatore 11 - 
06134 Perugia  
codice fiscale 
94105860541 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ORA D'ARIA 

Via Mozzoni 15 - 
05100 Terni 

codice fiscale 
91024310558 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.662,70 4.07 _____ _____ 

CENTRO STUDI 
AMERICANISTICI 

CIRCOLO 
AMERINDIANO 

ONLUS 
   Via Guardabassi 

10 - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94009090542 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.634,32 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
OTTAVO GIORNO 
Strada Comunale 
Prepo   - 06129 

Perugia 
 codice fiscale 
80053890549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.891,56 4.07 _____ _____ 

ANLAIDS UMBRIA 
ONLUS 

Via Gramsci N. 6 - 
06073 Corciano 

(Pg)  
codice fiscale 
94090340541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.657,25 4.07 _____ _____ 

DITTA EDITORIALE 
L'ALTRAPAGINA 

SOC. COOP. 
Via Della 

Costituzione 2 - 
06012 Citta' Di 
Castello (Pg) 
codice fiscale 
01418010540 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.304,03 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CENTRO DI 
INIZIATIVA 

SOCIALE PER 
ANZIANI A. 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.934,07 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  13 

BASTREGHI 
Piazza Matteotti 

31 - 06063 
Magione (Pg) 
codice fiscale 
94033480545 

 
COMUNITA' LA 

TENDA SCS 
Via Sportella 

Marini 41 - 06034 
Foligno (Pg) 

codice fiscale 
01367430541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.725,80 4.07 _____ _____ 

ACU 
ASSOCIAZIONE 
CONSUMATORI 

UTENTI 
Via Campo Di 

Marte 8/M - 06124 
Perugia  

codice fiscale 
94112850543 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.763,06 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE LUOGHI 
COMUNI 

Via F.Lli Cairoli N. 
24 - 06125 

Perugia  
codice fiscale 
94154890548 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.377,82 4.07 _____ _____ 

ALBA SCS 
Via Cesare Battisti 

2/I Acquasparta 
(Tr) 

codice fiscale 
00260090550 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.465,29 4.07 _____ _____ 

TAMAT CENTRO 
STUDI 

FORMAZIONE E 
RICERCA 

Via Dalmazio 
Birago 65 - 06124 

Perugia  
codice fiscale 
02142470547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.430,71 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
YOUNG JAZZ 

Via Lucrezio Caro 
17/B - 06034 
Foligno (Pg) 

codice fiscale 
91031210544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.719,83 4.07 _____ _____ 

LA LOCOMOTIVA 
SCS 

Via Della Rosa N. 
3 - 06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
01107270546 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.636,91 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ANGSA UMBRIA 

ONLUS 
Via Giovanni Xxiii 
5 - 06083 Bastia 

Umbra (Pg) 
codice fiscale 
02512830544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.668,48 4.07 _____ _____ 

DIDASKO SCS 
Via Cristoforo 

Colombo N. 21/D 
- 05100 Terni 
codice fiscale 
01314720556 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.585,60 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  14 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE 
ORIZZONTI 

Loc. Arezzola N. 
18 - 06049 

Spoleto 
(Pg)codice fiscale 

93024560547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.585,60 4.07 _____ _____ 

IL QUADRIFOGLIO 
SCS 

Via Angelo 
Costanzi N. 53 - 

05018 Orvieto (Tr) 
codice fiscale 
00474900552 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.520,59 4.07 _____ _____ 

ARCI 
SOLIDARIETA' 

ORA D'ARIA 
ONLUS 

Via Della Viola N. 
1 - 06122 Perugia  

codice fiscale 
94044890542 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.513,95 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
COAT CENTRO 

ORIENTAMENTO 
AUSILI 

TCNOLOGICI 
ONLUS – TREVI 

Piazza Garibaldi 
N. 5 - 06039 Trevi 

(Pg) 
codice fiscale 
91026900547 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.254,88 4.07 _____ _____ 

ASSOLINT 
ASSOCIAZIONE DI 

SOLIDARIETA' 
INTERNAZIONALE 

Strada Santa 
Lucia N. 8 - 06043 

Perugia  
codice fiscale 
94091520547 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

ONDA SCS 
Via Fratelli Ceci 

61 - 06055 
Marsciano  

codice 
fiscale023193505

48 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.464,99 4.07 _____ _____ 

POLIS SCS 
Via Pontani 47 - 
06128 Perugia 
 codice fiscale 
01409740543 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 

C.A.R.T.A. 
AUTISMO 

Via Fabio Filzi 5 - 
05100 Terni  

codice fiscale 
91054630552 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

SANTUARIO DI 
SANTA RITA DA 

CASCIA 
Frazione 

Roccaporena 29 - 
06043 Cascia 

(Pg) 
codice fiscale 
84001560543 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.356,32 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 225.436,77    



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  15 

SANTUARIO DI 
SANTA RITA DA 

CASCIA 
Frazione 

Roccaporena 29 - 
06043 Cascia 

(Pg) 
codice fiscale 
84001560543 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 85,98 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE YA 

BASTA! PERUGIA 
Corso Bersaglieri 

37 - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94137870542 

 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE EL 
PASO PRO LOCO 

DANCE ASD 
Via Ferrucci Parri 
4 - 06083 Bastia 

Umbra (Pg) 
codice fiscale 
94144190546 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

DIOCESI DI ASSISI 
- NOCERA UMBRA 
- GUALDO TADINO   
Piazza Vescovado 
3 -  06081 Assisi 

(Pg) 
codice fiscale 
94017230544 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.397,74 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
OLTRE LA 
PAROLA 

Via Martiri Della 
Liberta' 6/C - 

06019 Umbertide 
(Pg) 

codice fiscale 
90016280548 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
AFAD FAMIGLIE DI 
DISABILI ONLUS 
Via Rosselli 11 - 

05100 Terni 
codice fiscale 
91014260557 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.496,52 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
COMUNITA'  

CAPODARCO DI 
PERUGIA ONLUS 
Strada Comunale 
Prepo n.  202   - 
06129 Perugia 
codice fiscale 
02462710548 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
VIDES AUXILIUM 

ONLUS 
Via Don Minzoni 

22 - 09036 
Guspini (Vs) 
codice fiscale 
91023550923 

 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.715,05 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  16 

ASSOCIAZIONE 
KEY AND KEY 

COMUNICATIONS 
Via G. Carducci 

N. 28 - San 
Nicolo' Di Celle - 
06053 Perugia  

codice 
fiscale940499505

49 
 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,64 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 32.548,53    

TOTALE GENERALE € 257.985,30    

 
12) di dare mandato al Dirigente del Servizio Programmazione e Sviluppo della rete dei 

servizi sociali e integrazione socio-sanitaria della Direzione Salute e Coesione sociale di 
adottare gli atti di liquidazione nonché tutti quelli necessari alla attuazione delle 
disposizioni di cui al presente atto; 

13) di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, sul sito istituzionale della 
Regione Umbria (www.regione.umbria.it); 

14) di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria (BURU) e sul sito istituzionale della Regione Umbria 
(www.regione.umbria.it); 

15) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi del comma 2, dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013 e che la DGR 403/2015 
è stata ai sensi del comma 1 della medesima disposizione normativa. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 
f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  17 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Oggetto: Approvazione della graduatoria dei progett i ammessi a finanziamento e 

valutati, presentati a valere su risorse del Fondo sociale regionale di cui 
all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 (ex art. 4 6, comma 1, della l.r. 
26/2009) ai sensi della DGR 403 del 27/03/2015. 

 
Premesso che: 
- l’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 “Testo unico in materia di sanità e servizi sociali” 

(ex art. 46, comma 1, della l.r. 26/2009), nell’istituire il Fondo sociale regionale, prevede 
che la parte non direttamente trasferita ai Comuni “è destinata dalla Giunta regionale 
all'attività di programmazione sociale della Regione e all'esercizio delle funzioni di cui 
all'articolo 8, comma 3, lettere c), d), e), f) ed m) della L. 328/2000”  

- che la lett. d) del comma 3, dell’art. 8 della legge n. 328/2000 prescrive che alla Regione 
spetta, tra le altre, anche la “promozione della sperimentazione di modelli innovativi di 
servizi in grado di coordinare le risorse umane e finanziarie presenti a livello locale e di 
collegarsi, altresì, alle esperienze effettuate a livello europeo”; 

- con DGR 403 del 27/03/2015 sono stati approvati i criteri e le modalità per la 
promozione di progetti, interventi e iniziative di valenza regionale rientranti nelle aree 
sociale, socio assistenziale, socio educativa, socio sanitaria e socio culturale che, in 
armonia con gli obiettivi della programmazione sociale regionale e territoriale, possono 
essere ammessi ad un contributo, in qualità di cofinanziamento regionale, nell’ambito dei 
sopra ricordati compiti della Regione in area sociale; 

- la citata DGR 403/2015 prevede che per la valutazione e l’attribuzione del relativo 
punteggio si deve tener conto, prioritariamente, dei seguenti criteri:  

a) qualità complessiva della proposta progettuale/iniziativa; 
b) coerenza ed integrazione con la programmazione sociale regionale e di territorio, 

avendo riguardo, in particolare, alla capacità di valorizzare il territorio regionale ed 
integrarsi con analoghe iniziative, innovatività e sperimentalità, con positive ricadute 
sul sistema sociale, educativo, culturale e socio sanitario territoriale e/o regionale; 

c) esperienza e competenza del soggetto proponente; 
d) congruità del piano economico delle spese rispetto al piano economico delle entrate, 

in relazione alla tipologia di attività da realizzare ed al numero di destinatari da 
raggiungere; 

e) cofinanziamento della proposta progettuale/iniziativa; 
- la citata DGR 403/2015 ha stabilito, altresì, le modalità di presentazione delle proposte 

progettuali/iniziative, le condizioni per la loro ammissibilità e, nello specifico, ha previsto 
che, per l’anno 2015, il termine del 30 giugno ordinariamente previsto per la 
presentazione della domanda è prorogato al 30 settembre 2015 ed ha, inoltre, fissato le 
misura, la modalità di erogazione del contributo e le regole per la rendicontazione; 

- l’elevato numero di proposte progettuali pervenute ha reso necessario rimettere la 
verifica dell’ammissibilità e la valutazione delle domande ad apposita commissione 
composta da personale incardinato nel Servizio Programmazione e sviluppo della rete 
dei servizi sociali e integrazione socio sanitaria e nel Servizio Programmazione nell'area 
dell'inclusione sociale, economia sociale e terzo settore della Direzione Salute e 
Coesione sociale; 

- con DD n. 7396 del 13/10/2015, integrata con la DD n.7784 del 23/10/2015, l’apposita 
commissione è stata costituita; 

 
Considerato  che 
- per l’anno 2015, le risorse destinate al finanziamento dei progetti/iniziative finanziabili ai 

sensi della DGR 403/2015 ammontano a complessive € 350.595,46, parte delle quali già 
individuate con l’atto di programmazione delle risorse del Fondo sociale regionale per 
l’anno 2015 (DGR 948 del 03/08/2015) e in parte integrate con risorse aggiuntive recate 
dalla legge regionale n. 17 del 26 novembre 2015 di assestamento del bilancio di 
previsione regionale per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  18 

- le suddette risorse, con DGR n. 1395 del 30 novembre 2015, sono iscritte al bilancio 
regionale 2015 come di seguito indicato: 
� €  225.436,77 al capitolo T2888 U.P.B. 13.1.005 - Missione 12  Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia - Programma 1207 Programmazione  e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali  -1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.04.01.000 
Trasferimenti correnti a istituzioni private;  

� € 32.548,53, al capitolo X2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 1.04  
Trasferimenti correnti  - U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a istituzioni private; 

� € 16.791,57 al capitolo 82888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Centrali; 

� € 63.113,21  capitolo 02892 Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia –
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 104 
Trasferimenti correnti - U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Locali; 

� €  8.048,13  al capitolo W2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali. 

- la commissione sopra citata ha provveduto alla verifica dell’ammissibilità delle domande, 
alla valutazione delle stesse secondo i criteri fissati dalla DGR 403/2015 e, come può 
evincersi dai verbali della commissione (depositati presso il Servizio Programmazione e 
sviluppo della rete dei servizi sociali e integrazione socio sanitaria della Direzione Salute 
e Coesione sociale), ha stilato la relativa graduatoria, come da allegato 1), parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ove risulta che: 
a) sono pervenute n. 210 domande, 20 delle quali non sono state ammesse alla 

valutazione perché non corredate dai requisiti e/o documenti previsti; 
b) n. 190 domande sono state oggetto di valutazione, in base a quanto stabilito con 

DGR 403/2015, con assegnazione del relativo punteggio (da 1 a 100) riportati in 
apposita graduatoria. 

- che la DGR 403/2015 prevede un contributo a cofinanziamento del progetto/iniziativa 
nella misura minima di € 1.000,00 e nella misura massima di € 10.000,00; 

- che l’ammontare delle risorse stanziate per il presente avviso ammonta, come sopra 
detto, ad € 350.959,46, e che pertanto si può procede, nel rispetto dei criteri fissati con 
DGR 403/2015, come di seguito indicato: 
� ad assegnare il cofinanziamento ai progetti/iniziative che hanno ottenuto una 

valutazione con un punteggio superiore alla sufficienza, ovvero superiore a 60 su 
100;  

� a calcolare, conseguentemente, la quota di cofinanziamento da assegnare in base ad 
una percentuale che tiene conto sia dell’ammontare di cofinanziamento richiesto che 
del punteggio assegnato; 

� ad abbattere il suddetto importo di una percentuale fissa del 28,35%. 
  
Tutto ciò premesso e considerato si propone alla Giunta regionale: 
1. di approvare, ai sensi della DGR 403/2015 relativa alle regole per accedere alla 

valutazione dei progetti e, eventualmente, al contributo, in qualità di cofinanziamento 
regionale, a valere sulle risorse di cui all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 “Testo unico 
in materia di sanità e servizi sociali”: 
a) la graduatoria (allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto) 

contenente l’elenco dei progetti ammessi e valutati, con l’indicazione del punteggio 
assegnato a ciascuno di essi; 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  19 

b) l’elenco dei progetti non ammessi alla valutazione (allegato 2, parte integrante e 
sostanziale del presente atto) perché non corredati dei requisiti e/o documenti previsti 
come riportato nell’elenco;  

2. di stabilire che le risorse destinate al finanziamento dei progetti/iniziative a valere sulla  
DGR 403/2015 ammontano a complessive € 350.595,46, parte delle quali già individuate  
con l’atto di programmazione delle risorse del Fondo sociale regionale per l’anno 2015 
(DGR 948 del 03/08/2015) e le restanti recate dalla legge regionale n. 17 del 26 
novembre 2015 di assestamento del bilancio di previsione regionale per l’esercizio 
finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017 e che le suddette risorse sono state iscritte, con 
DGR n. 1395 del 30 novembre 2015, al bilancio regionale 2015 come di seguito indicato: 
� €  225.436,77 al capitolo T2888 U.P.B. 13.1.005 - Missione 12  Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia - Programma 1207 Programmazione  e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali  -1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.04.01.000 
Trasferimenti correnti a istituzioni private;  

� € 32.548,53, al capitolo X2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 1.04  
Trasferimenti correnti  - U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a istituzioni private; 

� € 16.791,57 al capitolo 82888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti - U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Centrali; 

� € 63.113,21  capitolo 02892 Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia –
Programma 1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale - 104 
Trasferimenti correnti - U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Locali; 

� €  8.048,13  al capitolo W2888 Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma 1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali – 1.04 Trasferimenti correnti U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali. 

3. di stabilire, in base all’ammontare delle risorse stanziate per il presente avviso e 
considerato il numero elevato di proposte progettuali pervenute, nonché tenuto conto che 
la DGR 403/2015 prevede un contributo a cofinanziamento del progetto/iniziativa nella 
misura minima di € 1.000,00 e nella misura massima di € 10.000,00, quanto di seguito 
riportato: 

a) di assegnare il cofinanziamento ai progetti/iniziative che in base alla graduatoria di 
cui ai punti precedenti hanno ottenuto una valutazione con un punteggio superiore 
alla sufficienza, ovvero superiore a 60 su 100,  

b) calcolare, conseguentemente, la quota di cofinanziamento da assegnare in base 
ad una percentuale che tiene conto sia dell’ammontare di cofinanziamento 
richiesto che del punteggio assegnato; 

c) abbattere il suddetto importo per una percentuale fissa del 28,35%. 
4. di finanziare, conseguentemente, in base alla graduatoria di valutazione e ai criteri di cui 

al punto precedente, n. 82 progetti/iniziative per l’importo indicato nell’allegato 3) parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di stabilire che, in caso di mancata 
accettazione o rinuncia al finanziamento entro 30 giorni dal ricevimento della formale 
richiesta, come stabilito con DGR 403/2015, si procederà allo scorrimento della 
graduatoria, la quale rimarrà comunque in vigore fino al 31/12/2016;  

5. di stabilire che la quota di cofinanziamento da parte del soggetto proponente, già prevista 
nel piano economico della propria proposta progettuale può essere rimodulata rispetto al 
finanziamento regionale fermo restando che la stessa non può essere inferiore al 20% 
del progetto così come riformulato in relazione all’effettivo finanziamento regionale; 

6. di ricordare che le modalidà e i tempi per l’erogazione dei cofinanziamenti assegnati, i 
termini per la realizzazione delle progettualià/iniziative sono stati fissati nella DGR 
403/2015 e si riportano in modo schematico nell’allegato 4) parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  20 

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

 
esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2015 € 350.595,46 
2016 €            0,00 
2017 €            0,00 
TOTALE € 350.595,46 

8. di impegnare la somma complessiva di Euro 350.595,46 favore dei seguenti soggetti 
creditori e di procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni: 
 

ORGANISMO 
CODICE 

FISCALE / P. 
IVA 

INDIRIZZO  IMPORTO 

ITET A. CAPITINI - ISTITUTO TECNICO 
ECONOMICO TECNOLOGICO A. 
CAPITINI 

94127120544 V. EMANUELE II A. DI CAMBIO LOC. 
CENTOVA 4 - 06128 PERUGIA 

€ 4.800,55 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 94152370543 VIA ORISTANO - 06134 PERUGIA € 2.826,59 

I.P.S.S.A.R.T. "G. DE CAROLIS" 
SPOLETO 

84001860547 VIA SAN PAOLO 1 - 06049 SPOLETO 
(PG) 

€ 4.507,18 

DIREZIONE DIDATTICA 3 CIRCOLO  80012140549 VIA P. DA PALESTRINA - 06124 
PERUGIA € 4.657,25 

UNIVERSITA' PER STRANIERI PERUGIA 80002630541 PIAZZA DELL'UNIVERSITA' N. 1 - 06100 
PERUGIA € 4.657,25 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA 00448820548 DIPARTIMENTO DI LETTERE VIA 
DEGLI OFFICI 14 - 06123 PERUGIA 

€ 2.840,92 

COMUNE DI CORCIANO 00430370544 CORSO CARDINALE ROTELLI 21 - 
06073 CORCIANO(PG) 

€ 5.875,30 

COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 00372420547 PIAZZA VENANZO GABRIOTTI 1 - 
06012 CITTA' DI CASTELLO (PG) € 5.445,40 

COMUNE DI GUALDO TADINO 00467070546 VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' - 06023 
GUALDO TADINO (PG) 

€ 5.373,75 

ISTITUTI RIUNITI DI RICOVERO E DI 
EDUCAZIONE OPERA PIA ASILO 80007500541 VIA VITTORIO EMANUELE II, 21 - 06033 

CANNARA (PG) € 5.230,45 

COMUNE DI MONTEGABBIONE 810015300559 VIA ACHILLE LEMMI - 05010 
MONTEGABBIONE (TR) € 2.422,49 

COMUNE DI PERUGIA 00163570542 CORSO VANNUCCI 19 - 06121 
PERUGIA € 4.872,20 

COMUNE DI NARNI 00178930558 VIA DEI PRIORI N. 1 - 05035 NARNI 
(TR) 

€ 4.800,55 

COMUNE DI ASSISI CAPOFILA ZONA 
SOCIALE 3 

00313820540 VIA DEL COMUNE N. 10 - 06081 ASSISI 
(PG) 

€ 4.800,55 

COMUNE DI FABRO 81000010553 VIA CARLO ALBERTO 15 - 0O5015 
FABRO (TR) 

€ 4.657,25 

COMUNE DI SANT'ANATOLIA DI NARCO 00351780549 PIAZZA GUGLIELMO MARCONI 1 - 
06040 SANT'ANATOLIA DI NARCO (PG) € 2.235,48 

COMUNE DI ORVIETO 81001510551 VIA GARIBALDI 8 - 05018 ORVIETO 
(TR) € 4.657,25 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 
PERSONA BEATA LUCIA 

00509320552 PIAZZA GALEOTTO MARZIO N. 6 - 
05035 NARNI (TR) 

€ 4.657,25 

COMUNE DI MONTELEONE DI 
SPOLETO 

84002570541 CORSO VITTORIO EMANUELE 18 - 
06045 MONTELEONE DI SPOLETO 

€ 4.585,60 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  21 

COMUNE DI TODI  00316740547 PIAZZA DEL POPOLO N. 29 - 06059 
TODI (PG) € 4.442,30 

COMUNE DI GUBBIO 00334990546 PIAZZA GRANDE - 06024 GUBBIO (PG) € 4.264,60 

M.O.S.A.I.C. SCS ONLUS 940068730541 VIA GIOVANNI XXIII N. 25 - 05100 
TERNI € 6.018,60 

BORGORETE SCS 00589560549 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 
PERUGIA € 4.614,68 

IL CERCHIO COOPERATIVA SOCIALE  01517980544 VIA AMADIO N. 21 - 06049 SPOLETO 
(PG) 

€ 5.588,70 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ECATE 03412570545 VIA F. CAIROLI - FERRO DI CAVALLO  - 
06122 PERUGIA 

€ 5.445,40 

FORUM REGIONALE DEI GIOVANI 
DELL'UMBRIA 94152490549 PIAZZA DEL MELO C/O 

INFORMAGIOVANI - 06122 PERUGIA € 5.445,40 

ACTL SCS 00365330554 VIA A. ALEARDI N. 4 - 05100 TERNI € 4.930,55 

OASI SPORT LIBERTAS SCS 00501650550 VIA DEL SERSIMONE 8/G - 05100 
TERNI 

€ 3.976,58 

ACLI SEDE PROVINCIALE PERUGIA 80002790543 VIA SICILIA N. 57 - 06128 PERUGIA € 5.302,10 

ASSOCIAZIONE PER UN SORRISO 
MONICA DE CARLO ONLUS 01230910554 STRADA DI COLLESTACIO, 19 - 05100 

TERNI € 2.222,94 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LAVORI IN 
CORSO 02014630541 VIA MARIO SANTUCCI 50 - 06126 

PERUGIA € 5.230,45 

SALPA ONLUS 941555400545 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 
PERUGIA C/O CONSORZIO AURIGA 

€ 4.785,86 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO LA 
COCCINELLA 91008920547 VIA DEI GIARDINI 8 LOC. S. ERACLIO - 

06034 FOLIGNO (PG) € 5.158,80 

ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 
RINOCERONTE 94124000541 VIA SAN GIROLAMO 214 - 06126 

PERUGIA € 5.158,80 

CE.S.VOL CENTRO SERVIZI PER IL 
VOLONTARIATO DI PERUGIA 

94068730541 VIA CAMPO DI MARTE 9 - 06100 
PERUGIA 

€ 5.158,80 

IL SICOMORO SCS 02632000549 VIA POLESINE 8 ZONA INDUSTRIALE 
PADULE - 06024 GUBBIO (PG) € 4.112,08 

C.M.S.U. SCS 01549450557 VOCABOLO PANTANO N. 30 - 05100 
TERNI € 5.158,80 

ASSOCIAZIONE MALATI ALZHEIMER E 
TELEFONO ALZHEIMER UMBRIA - 
AMATA 

94073830542 VIA CORTONESE N. 111 - 06124 
PERUGIA € 5.087,15 

A PICCOLI PASSI SCS 03220760544 VIA MARTIRI DELLA LIBERTà  6 
UMBERTIDE € 5.087,15 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE MAKEBA 

94126020547 VIA TRENTO - 06055 MARSCIANO (PG) € 1.996,17 

ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE 
DOWN 

94011920546 VIA SANTINI N. 8 - 06100PERUGIA € 5.015,50 

CONGREGAZIONE DELLE SUORE 
ANCELLE DELL'AMORE 
MISERICORDIOSO 

01427320583 VIA ROMA 13 - 06054 FRATTA TODINA 
(PG) € 4.919,33 

CESF CENTRO EDILE PER LA 
SICUREZZA E LA FORMAZIONE DI 
PERUGIA 

80001870544 VIA P. TUZI 11 - 06100 PERUGIA € 4.904,30 

ASSOCIAZIONE ALADINO ONLUS 0074520552 VIA DEL CARDELLINO N. 56 - 05100 
TERNI € 4.647,22 

GEA SCS 00667850556 STRADA DI PANTANO 30 - 05100 
TERNI 

€ 4.943,85 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  22 

ASSOCIAZIONE IPO INCREASING 
PEOPLE OPPORTUNITIES 94100920548 VIA CAMPO DI MARTE 9 C/O CESVOL - 

06100 PERUGIA € 4.773,05 

POLISPOSRTIVA DISABILI FOLIGNO 
SCS 01931460545 VIA CAMPO SENAGO N. 2 - 06034 

FOLIGNO (PG) € 4.872,20 

ASSOCIAZIONE LIBERI DI ESSERE PER 
LA TUTELA E PROMOZIONE DELLA 
SALUTE MENTALE 

91023580540 VIA OBERDAN 119 C/O CESVOL - 
06034 FOLIGNO (PG) € 4.800,55 

FRONTIERA LAVORO SCS 02567670548 VIA BERENICE 2 - 06127 PERUGIA € 4.800,55 

ASSOCIAZIONE LABORATORIO 
MUSICALE FUORITEMPO 94105860541 VIA DEL PESACATORE 11 - 06134 

PERUGIA € 4.800,55 

ASSOCIAZIONE ORA D'ARIA 91024310558 VIA MOZZONI 15 - 05100 TERNI € 4.662,70 

CENTRO STUDI AMERICANISTICI 
CIRCOLO AMERINDIANO ONLUS 94009090542    VIA GUARDABASSI 10 - 06100 

PERUGIA € 4.634,32 

ASSOCIAZIONE OTTAVO GIORNO 80053890549 STRADA COMUNALE PREPO   - 06129 
PERUGIA € 1.891,56 

ANLAIDS UMBRIA ONLUS 94090340541 VIA GRAMSCI N. 6 - 06073 CORCIANO 
(PG) 

€ 4.657,25 

DITTA EDITORIALE L'ALTRAPAGINA 
SOC. COOP. 

01418010540 VIA DELLA COSTITUZIONE 2 - 06012 
CITTA' DI CASTELLO (PG) 

€ 1.304,03 

ASSOCIAZIONE CENTRO DI INIZIATIVA 
SOCIALE PER ANZIANI A. BASTREGHI 94033480545 PIAZZA MATTEOTTI 31 - 06063 

MAGIONE (PG) € 2.934,07 

COMUNITA' LA TENDA SCS 01367430541 VIA SPORTELLA MARINI 41 - 06034 
FOLIGNO (PG) € 3.725,80 

ACU ASSOCIAZIONE CONSUMATORI 
UTENTI 

94112850543 VIA CAMPO DI MARTE 8/M - 06124 
PERUGIA 

€ 3.763,06 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE LUOGHI COMUNI 

94154890548 VIA F.LLI CAIROLI N. 24 - 06125 
PERUGIA 

€ 4.377,82 

ALBA SCS 00260090550 VIA CESARE BATTISTI 2/I 
ACQUASPARTA (TR) € 3.465,29 

TAMAT CENTRO STUDI FORMAZIONE E 
RICERCA 02142470547 VIA DALMAZIO BIRAGO 65 - 06124 

PERUGIA € 1.430,71 

ASSOCIAZIONE CULTURALE YOUNG 
JAZZ 91031210544 VIA LUCREZIO CARO 17/B - 06034 

FOLIGNO (PG) € 2.719,83 

LA LOCOMOTIVA SCS 01107270546 VIA DELLA ROSA N. 3 - 06034 
FOLIGNO (PG) € 4.636,91 

ASSOCIAZIONE ANGSA UMBRIA ONLUS 02512830544 VIA GIOVANNI XXIII 5 - 06083 BASTIA 
UMBRA (PG) € 3.668,48 

DIDASKO SCS 01314720556 VIA CRISTOFORO COLOMBO N. 21/D - 
05100 TERNI € 4.585,60 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE ORIZZONTI 

93024560547 LOC. AREZZOLA N. 18 - 06049 
SPOLETO (PG) 

€ 4.585,60 

IL QUADRIFOGLIO SCS 00474900552 VIA ANGELO COSTANZI N. 53 - 05018 
ORVIETO (TR) 

€ 2.520,59 

ARCI SOLIDARIETA' ORA D'ARIA ONLUS 94044890542 VIA DELLA VIOLA N. 1 - 06122 
PERUGIA € 4.513,95 

ASSOCIAZIONE COAT CENTRO 
ORIENTAMENTO AUSILI TCNOLOGICI 
ONLUS - TREVI 

91026900547 PIAZZA GARIBALDI N. 5 - 06039 TREVI 
(PG) € 1.254,88 

ASSOLINT ASSOCIAZIONE DI 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE 

94091520547 STRADA SANTA LUCIA N. 8 - 06043 
PERUGIA 

€ 4.442,30 

ONDA SCS 02319350548 VIA FRATELLI CECI 61 - 06055 
MARSCIANO 

€ 3.464,99 

POLIS SCS 01409740543 VIA PONTANI 47 - 06128 PERUGIA € 4.442,30 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  23 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
C.A.R.T.A. AUTISMO 91054630552 VIA FABIO FILZI 5 - 05100 TERNI  € 4.442,30 

SANTUARIO DI SANTA RITA DA CASCIA 84001560543 FRAZIONE ROCCAPORENA 29 - 06043 
CASCIA (PG) € 4.442,30 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE YA BASTA! PERUGIA 94137870542 CORSO BERSAGLIERI 37 - 06100 

PERUGIA € 4.370,65 

ASSOCIAZIONE EL PASO PRO LOCO 
DANCE ASD 94144190546 VIA FERRUCCI PARRI 4 - 06083 

BASTIA UMBRA (PG) € 4.370,65 

DIOCESI DI ASSISI - NOCERA UMBRA - 
GUALDO TADINO 

94017230544   PIAZZA VESCOVADO 3 -  06081 
ASSISI (PG) 

€ 3.397,74 

ASSOCIAZIONE OLTRE LA PAROLA 90016280548 VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' 6/C - 
06019 UMBERTIDE (PG) 

€ 4.370,65 

ASSOCIAZIONE AFAD FAMIGLIE DI 
DISABILI ONLUS 91014260557 VIA ROSSELLI 11 - 05100 TERNI € 3.496,52 

ASSOCIAZIONE COMUNITA'  
CAPODARCO DI PERUGIA ONLUS 02462710548 STRADA COMUNALE PREPO 202   - 

06129 PERUGIA € 4.370,65 

ASSOCIAZIONE VIDES AUXILIUM 
ONLUS 

91023550923 VIA DON MINZONI 22 - 09036 GUSPINI 
(VS) 

€ 3.715,05 

ASSOCIAZIONE KEY AND KEY 
COMUNICATIONS 

94049950549 VIA G. CARDUCCI N. 28 - SAN NICOLO' 
DI CELLE - 06053 PERUGIA 

€ 4.370,64 

 
9. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da:  
− risorse autonome per Euro 287.482,25; 
− avanzo di amministrazione per Euro per € 63.113,21 (cap. 02892)  
 

10. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di Euro 350.595,46 in 
base alla seguente tabella: 

 

Soggetto creditore 

Esercizi
o 

registra
zione 

Esercizi
o 

imputazi
one 

Capit
olo 

spesa 

Transazione 
elementare 

CODI
CE 

SIOPE 
Importo 
imputato 

CDR 

Codice 
Accerta
mento 

(*) 

Capitolo 
entrata 

(*) 

ITET A. CAPITINI - 
ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO 
TECNOLOGICO A. 

CAPITINI V. 
EMANUELE II A. DI 

CAMBIO  
Loc. Centova 4 - 
06128 Perugia  
codice fiscale 
94127120544 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

I.P.S.S.A.R.T. "G. 
DE CAROLIS" 

SPOLETO 
 Via San Paolo 1 - 

06049 Spoleto 
(PG) codice 

fiscale 
84001860547 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 € 4.507,18 4.07 _____ _____ 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

PERUGIA 15 
Via Oristano - 06134 

Perugia 
94152370543 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 
€ 2.826,59 

 
   

DIREZIONE 
DIDATTICA 3 

CIRCOLO  
Via P. Da Palestrina 

- 06124 Perugia 

2015 2015 82888 U.1.04.01.01.002 1511 
€ 4.657,25 

 
   



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  24 

80012140549 
TOTALE € 6.791,57    

UNIVERSITA' PER 
STRANIERI 
PERUGIA 
Piazza 

Dell'universita' N. 
1 - 06100 Perugia  

codice fiscale 
80002630541  

2015 2015 
W288

8 
U.1.04.01.02.008 1545 € 4.657,25 4.07 _____ _____ 

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 

PERUGIA  
Dipartimento Di 
Lettere Via Degli 
Offici 14 - 06123 

Perugia  
codice fiscale  
00448820548 

2015 2015 
W288

8 
U.1.04.01.02.008 1545 € 2.840,92 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 7.498,17    

COMUNE DI 
CORCIANO 

Corso Cardinale 
Rotelli 21 - 06073 

Corciano(Pg) 
codice fiscale 
00430370544 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.875,30 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI CITTA' 
DI CASTELLO 

Piazza Venanzo 
Gabriotti 1 - 

06012 Citta' Di 
Castello (Pg) 
codice fiscale 
00372420547 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.445,40 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 
Via Martiri Della 
Liberta' - 06023 
Gualdo Tadino 

(Pg)  
codice fiscale 
00467070546 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 5.373,75 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
MONTEGABBIONE 
Via Achille Lemmi 

- 05010 
Montegabbione 

(Tr) 
Codice fiscale 
810015300559 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 2.422,49 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
PERUGIA 

Corso Vannucci 
19 - 06121 

Perugia 
Codice fiscale 
00163570542 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.872,20 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI NARNI 
Via Dei Priori N. 1 
- 05035 Narni (Tr) 

Codice fiscale 
00178930558 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.800,55 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI ASSISI 
CAPOFILA ZONA 

SOCIALE  3 Via Del 
Comune N. 10 - 

06081 Assisi (Pg) 
codice fiscale 
00313820540 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.800,55 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
FABRO  

Via Carlo Alberto 
15 - 0o5015 Fabro 
(Tr)codice fiscale 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  25 

81000010553 
COMUNE DI 

SANT'ANATOLIA DI 
NARCO 

Piazza Guglielmo 
Marconi 1 - 06040 

Sant'anatolia Di 
Narco (Pg) codice 

fiscale 
00351780549 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 2.235,48 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
ORVIETO Via 
Garibaldi 8 - 

05018 Orvieto (Tr) 
codice fiscale 
81001510551 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 
SPOLETO Corso 

Vittorio Emanuele 
18 - 06045 

Monteleone Di 
Spoleto 

codice fiscale 
84002570541 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.585,60 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI TODI 
Piazza Del Popolo 

N. 29 - 06059 
Todi (Pg) 

 codice fiscale 
00316740547 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 4.442,30 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUBBIO  Piazza 
Grande - 06024 

Gubbio (Pg) 
codice fiscale 
00334990546 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.003 1535 € 3.714,64 4.08 _____ _____ 

COMUNE DI 
GUBBIO  Piazza 
Grande - 06024 

Gubbio (Pg) 
codice fiscale 
00334990546 

2015 2015 
W288

8 U.1.04.01.02.003 1535 €   549,96 4.07 _____ _____ 

TOTALE 
€ 58.432,72 

 
   

ISTITUTI RIUNITI DI 
RICOVERO E DI 
EDUCAZIONE 

OPERA PIA ASILO 
(IPAB) 

Via Vittorio 
Emanuele Ii, 21 - 
06033 Cannara 

(PG) codice 
fiscale 

80007500541 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.999 1624 € 5.230,45 4.08 _____ _____ 

TOTALE  € 5.230,45    
AZIENDA 

PUBBLICA DI 
SERVIZI ALLA 

PERSONA BEATA 
LUCIA (IPAB) 

Piazza Galeotto 
Marzio N. 6 - 

05035 Narni (Tr) 
codice fiscale 
00509320552 

2015 2015 02892 U.1.04.01.02.999 1624 € 4.657,25 4.08 _____ _____ 

TOTALE € 4.657,25    
M.O.S.A.I.C. SCS 

ONLUS 
Via Giovanni Xxiii 

N. 25 - 05100 
Terni 

codice 
fiscale940068730

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 6.018,60 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  26 

541 
 

BORGORETE SCS 
Via F.Lli Cairoli N. 

24 - 06125 
Perugia 
 codice 

fiscale005895605
49 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.614,68 4.07 _____ _____ 

IL CERCHIO 
COOPERATIVA 

SOCIALE 
Via Amadio N. 21 
- 06049 Spoleto 

(Pg) 
codice 

fiscale015179805
44 

  

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.588,70 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

ECATE 
Via F. Cairoli - 

Ferro Di Cavallo  - 
06122 Perugia  
codice fiscale 
03412570545 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.445,40 4.07 _____ _____ 

FORUM 
REGIONALE DEI 

GIOVANI 
DELL'UMBRIA 

Piazza Del Melo 
C/O 

Informagiovani - 
06122 Perugia  
codice fiscale 
94152490549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.445,40 4.07 _____ _____ 

ACTL SCS 
Via A. Aleardi N. 4 

- 05100 Terni 
codice fiscale 
00365330554 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.930,55 4.07 _____ _____ 

OASI SPORT 
LIBERTAS SCS 

Via Del 
Sersimone 8/G - 

05100 Terni 
codice fiscale 
00501650550 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.976,58 4.07 _____ _____ 

ACLI SEDE 
PROVINCIALE 

PERUGIA 
Via Sicilia N. 57 - 

06128 Perugia 
codice 
 fiscale 

80002790543 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.302,10 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
PER UN SORRISO 

MONICA DE 
CARLO ONLUS 

Strada Di 
Collestacio, 19 - 

05100 Terni  
codice fiscale 
01230910554 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.222,94 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

LAVORI IN CORSO 
Via Mario 

Santucci 50 - 
06126 Perugia 
 codice fiscale 
02014630541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.230,45 4.07 _____ _____ 

SALPA ONLUS  Via 
F.Lli Cairoli N. 24 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.785,86 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  27 

- 06125 Perugia 
C/O Consorzio 

Auriga 
codice fiscale 

941555400545 
ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
LA COCCINELLA 

Via Dei Giardini 8 
Loc. S. Eraclio - 
06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
91008920547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL 
RINOCERONTE 

Via San Girolamo 
214 - 06126 

Perugia 
 codice fiscale 
94124000541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

CE.S.VOL CENTRO 
SERVIZI PER IL 

VOLONTARIATO DI 
PERUGIA 

Via Campo Di 
Marte 9 - 06100 

Perugia  
codice fiscale 
94068730541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

IL SICOMORO SCS 
Via Polesine 8 

Zona Industriale 
Padule - 06024 

Gubbio 
(Pg)codice fiscale 

02632000549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.112,08 4.07 _____ _____ 

C.M.S.U. SCS 
Vocabolo Pantano 

N. 30 - 05100 
Terni  

codice fiscale 
01549450557 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.158,80 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
MALATI 

ALZHEIMER E 
TELEFONO 
ALZHEIMER 

UMBRIA – AMATA 
Via Cortonese N. 

111 - 06124 
Perugia 

 codice fiscale 
94073830542 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.087,15 4.07 _____ _____ 

A PICCOLI PASSI 
SCS 

Via Martiri Della 
Libertà  6 
Umbertide  

codice fiscale 
03220760544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.087,15 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE MAKEBA 
Via Trento - 

06055 Marsciano 
(Pg) 

codice fiscale 
94126020547 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.996,17 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 

PERSONE DOWN 
Via Santini N. 8 – 

06100 
Perugia 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 5.015,50 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  28 

codice fiscale 
94011920546 

CONGREGAZIONE 
DELLE SUORE 

ANCELLE 
DELL'AMORE 

MISERICORDIOSO 
Via Roma 13 - 
06054 Fratta 

Todina (Pg)codice 
fiscale 

01427320583 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.919,33 4.07 _____ _____ 

CESF CENTRO 
EDILE PER LA 

SICUREZZA E LA 
FORMAZIONE DI 

PERUGIA 
Via P. Tuzi 11 - 
06100 Perugia  
codice fiscale 
80001870544 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.904,30 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ALADINO ONLUS 

Via Del Cardellino 
N. 56 - 05100 
Terni codice 

fiscale007452055
2 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.647,22 4.07 _____ _____ 

GEA SCS 
Strada Di Pantano 
30 - 05100 Terni  

codice fiscale 
00667850556 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.943,85 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
IPO INCREASING 

PEOPLE 
OPPORTUNITIES 
Via Campo Di 
Marte 9 C/O 

Cesvol - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94100920548 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.773,05 4.07 _____ _____ 

POLISPOSRTIVA 
DISABILI FOLIGNO 

SCS 
Via Campo 

Senago N. 2 - 
06034 Foligno 

(Pg)codice 
fiscale019314605

45 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.872,20 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
LIBERI DI ESSERE 
PER LA TUTELA E 

PROMOZIONE 
DELLA SALUTE 

MENTALE 
Via Oberdan 119 

C/O Cesvol - 
06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
91023580540 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

FRONTIERA 
LAVORO SCS 

Via Berenice 2 - 
06127 Perugia  
codice fiscale 
02567670548 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
LABORATORIO 

MUSICALE 
FUORITEMPO  

Via Del 
Pesacatore 11 - 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.800,55 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  29 

06134 Perugia  
codice fiscale 
94105860541 

 
ASSOCIAZIONE 

ORA D'ARIA 
Via Mozzoni 15 - 

05100 Terni 
codice fiscale 
91024310558 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.662,70 4.07 _____ _____ 

CENTRO STUDI 
AMERICANISTICI 

CIRCOLO 
AMERINDIANO 

ONLUS 
   Via Guardabassi 

10 - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94009090542 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.634,32 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
OTTAVO GIORNO 
Strada Comunale 
Prepo   - 06129 

Perugia 
 codice fiscale 
80053890549 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.891,56 4.07 _____ _____ 

ANLAIDS UMBRIA 
ONLUS 

Via Gramsci N. 6 - 
06073 Corciano 

(Pg)  
codice fiscale 
94090340541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.657,25 4.07 _____ _____ 

DITTA EDITORIALE 
L'ALTRAPAGINA 

SOC. COOP. 
Via Della 

Costituzione 2 - 
06012 Citta' Di 
Castello (Pg) 
codice fiscale 
01418010540 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.304,03 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CENTRO DI 
INIZIATIVA 

SOCIALE PER 
ANZIANI A. 
BASTREGHI 

Piazza Matteotti 
31 - 06063 

Magione (Pg) 
codice fiscale 
94033480545 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.934,07 4.07 _____ _____ 

COMUNITA' LA 
TENDA SCS 

Via Sportella 
Marini 41 - 06034 

Foligno (Pg) 
codice fiscale 
01367430541 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.725,80 4.07 _____ _____ 

ACU 
ASSOCIAZIONE 
CONSUMATORI 

UTENTI 
Via Campo Di 

Marte 8/M - 06124 
Perugia  

codice fiscale 
94112850543 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.763,06 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE LUOGHI 
COMUNI 

Via F.Lli Cairoli N. 
24 - 06125 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.377,82 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  30 

Perugia  
codice fiscale 
94154890548 

ALBA SCS 
Via Cesare Battisti 

2/I Acquasparta 
(Tr) 

codice fiscale 
00260090550 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.465,29 4.07 _____ _____ 

TAMAT CENTRO 
STUDI 

FORMAZIONE E 
RICERCA 

Via Dalmazio 
Birago 65 - 06124 

Perugia  
codice fiscale 
02142470547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.430,71 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
YOUNG JAZZ 

Via Lucrezio Caro 
17/B - 06034 
Foligno (Pg) 

codice fiscale 
91031210544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.719,83 4.07 _____ _____ 

LA LOCOMOTIVA 
SCS 

Via Della Rosa N. 
3 - 06034 Foligno 

(Pg) 
codice fiscale 
01107270546 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.636,91 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
ANGSA UMBRIA 

ONLUS 
Via Giovanni Xxiii 
5 - 06083 Bastia 

Umbra (Pg) 
codice fiscale 
02512830544 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.668,48 4.07 _____ _____ 

DIDASKO SCS 
Via Cristoforo 

Colombo N. 21/D 
- 05100 Terni 
codice fiscale 
01314720556 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.585,60 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 

SOCIALE 
ORIZZONTI 

Loc. Arezzola N. 
18 - 06049 

Spoleto 
(Pg)codice fiscale 

93024560547 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.585,60 4.07 _____ _____ 

IL QUADRIFOGLIO 
SCS 

Via Angelo 
Costanzi N. 53 - 

05018 Orvieto (Tr) 
codice fiscale 
00474900552 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 2.520,59 4.07 _____ _____ 

ARCI 
SOLIDARIETA' 

ORA D'ARIA 
ONLUS 

Via Della Viola N. 
1 - 06122 Perugia  

codice fiscale 
94044890542 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.513,95 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
COAT CENTRO 

ORIENTAMENTO 
AUSILI 

TCNOLOGICI 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 1.254,88 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  31 

ONLUS – TREVI 
Piazza Garibaldi 

N. 5 - 06039 Trevi 
(Pg) 

codice fiscale 
91026900547 

 
ASSOLINT 

ASSOCIAZIONE DI 
SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE 
Strada Santa 

Lucia N. 8 - 06043 
Perugia  

codice fiscale 
94091520547 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

ONDA SCS 
Via Fratelli Ceci 

61 - 06055 
Marsciano  

codice 
fiscale023193505

48 
 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.464,99 4.07 _____ _____ 

POLIS SCS 
Via Pontani 47 - 
06128 Perugia 
 codice fiscale 
01409740543 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 

C.A.R.T.A. 
AUTISMO 

Via Fabio Filzi 5 - 
05100 Terni  

codice fiscale 
91054630552 

 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.442,30 4.07 _____ _____ 

SANTUARIO DI 
SANTA RITA DA 

CASCIA 
Frazione 

Roccaporena 29 - 
06043 Cascia 

(Pg) 
codice fiscale 
84001560543 

2015 2015 T2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.356,32 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 225.436,77    
SANTUARIO DI 
SANTA RITA DA 

CASCIA 
Frazione 

Roccaporena 29 - 
06043 Cascia 

(Pg) 
codice fiscale 
84001560543 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 85,98 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE YA 

BASTA! PERUGIA 
Corso Bersaglieri 

37 - 06100 
Perugia  

codice fiscale 
94137870542 

 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE EL 
PASO PRO LOCO 

DANCE ASD 
Via Ferrucci Parri 
4 - 06083 Bastia 

Umbra (Pg) 
codice fiscale 
94144190546 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

DIOCESI DI ASSISI 
- NOCERA UMBRA 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.397,74 4.07 _____ _____ 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  32 

- GUALDO TADINO   
Piazza Vescovado 
3 -  06081 Assisi 

(Pg) 
codice fiscale 
94017230544 

ASSOCIAZIONE 
OLTRE LA 
PAROLA 

Via Martiri Della 
Liberta' 6/C - 

06019 Umbertide 
(Pg) 

codice fiscale 
90016280548 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
AFAD FAMIGLIE DI 
DISABILI ONLUS 
Via Rosselli 11 - 

05100 Terni 
codice fiscale 
91014260557 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.496,52 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
COMUNITA'  

CAPODARCO DI 
PERUGIA ONLUS 
Strada Comunale 
Prepo n.  202   - 
06129 Perugia 
codice fiscale 
02462710548 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,65 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
VIDES AUXILIUM 

ONLUS 
Via Don Minzoni 

22 - 09036 
Guspini (Vs) 
codice fiscale 
91023550923 

 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 3.715,05 4.07 _____ _____ 

ASSOCIAZIONE 
KEY AND KEY 

COMUNICATIONS 
Via G. Carducci 

N. 28 - San 
Nicolo' Di Celle - 
06053 Perugia  

codice 
fiscale940499505

49 
 

2015 2015 X2888 U.1.04.04.01.001 1633 € 4.370,64 4.07 _____ _____ 

TOTALE € 32.548,53    

TOTALE GENERALE € 257.985,30    

 
11. di dare mandato al Dirigente del Servizio Programmazione e Sviluppo della rete dei 

servizi sociali e integrazione socio-sanitaria della Direzione Salute e Coesione sociale di 
adottare gli atti di liquidazione nonché tutti quelli necessari alla attuazione delle 
disposizioni di cui al presente atto; 

12. di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, sul sito istituzionale della 
Regione Umbria (www.regione.umbria.it); 

13. di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria (BURU) e sul sito istituzionale della Regione Umbria 
(www.regione.umbria.it); 

14. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi del comma 2, dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013 e che la DGR 403/2015 
è stata ai sensi del comma 1 della medesima disposizione normativa. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  33 

 
 
 
Perugia, lì 25/11/2015 L'istruttore 

Paola Occhineri 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 09/12/2015 Il responsabile del procedimento 

 Paola Occhineri 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
- il visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto; 
 
Perugia lì 18/12/2015 Il dirigente di Servizio 

Dr. Alessandro Maria Vestrelli 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  34 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA E FISCALITÀ  REGIONALE  

 

SERVIZIO PROPONENTE: Programmazione e sviluppo dell a rete dei servizi sociali e 
integrazione socio-sanitaria 

  
OGGETTO: Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento e valutati, 

presentati a valere su risorse del Fondo sociale regionale di cui all’art. 357, 
comma 1 della l.r. 11/2015 (ex art. 46, comma 1, della l.r. 26/2009) ai sensi della 
DGR 403 del 27/03/2015. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2015-2017, che presenta la 
seguente situazione: 
 

� Cronoprogramma 
 

Beneficiario  
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 

FP
V 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

 
COMUNE DI 

GUALDO TADINO 
 

2015 2015 02892_S 0041507155 5.373,75 0011507440       

COMUNE DI 
MONTEGABBIONE 2015 2015 02892_S 0041507156 2.422,49 0011507441       

COMUNE DI 
PERUGIA 2015 2015 02892_S 0041507158 4.872,20 0011507443       

 
COMUNE DI 

NARNI 
 

2015 2015 02892_S 0041507161 4.800,55 0011507446       

COMUNE DI 
ASSISI 

2015 2015 02892_S 0041507164 4.800,55 0011507449       

COMUNE DI 
FABRO 

2015 2015 02892_S 0041507165 4.657,25 0011507450       

 
COMUNE DI 

S.ANATOLIA DI 
2015 2015 02892_S 0041507169 2.235,48 0011507454       



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  35 

NARCO 

COMUNE DI 
ORVIETO 

2015 2015 02892_S 0041507170 4.657,25 0011507455       

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 

SPOLETO 
2015 2015 02892_S 0041507172 4.585,60 0011507457       

COMUNE DI TODI 2015 2015 02892_S 0041507180 4.442,30 0011507465       

COMUNE DI 
GUBBIO 

2015 2015 02892_S 0041507181 3.714,64 0011507466       

COMUNE DI 
GUBBIO 

2015 2015 W2888_S 0041507184 549,96 0011507469       

 
 ISTITUTI RIUNITI 

DI RICOVERO E DI 
EDUCAZIONE 

OPERA PIA ASILO 
(IPAB) 

 

2015 2015 02892_S 0041507191 5.230,45 0011507476       

 
 AZIENDA 

PUBBLICA DI 
SERVIZI ALLA 

PERSONA BEATA 
LUCIA (IPAB) 

 

2015 2015 02892_S 0041507192 4.657,25 0011507477       

 
VARIE 

ISTITUZIONI 
SOCIALE PRIVATE 

  

2015 2015 T2888_S 0041507202 225.436,77 0011507487       

 
VARIE 

ISTITUZIONI 
SOCIALE PRIVATE 

  

2015 2015 X2888_S 0041507205 32.548,53 0011507490       

 
VARIE 

ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE  

 

2015 2015 82888_S 0041507138 6.791,57 0011507422       

 
UNIVERSITA’ PER 

STRANIERI 
PERUGIA 

 

2015 2015 W2888_S 0041507139 4.657,25 0011507423       

 
 UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DI 
PERUGIA 

 

2015 2015 W2888_S 0041507140 2.840,92 0011507424       

 
COMUNE DI 
CORCIANO 

 

2015 2015 02892_S 0041507149 5.875,30 0011507436       

 
COMUNE DI 

CITTA' DI 
CASTELLO 

 

2015 2015 02892_S 0041507153 5.445,40 0011507438       

 
TOTALE 340.595,46 

di cui 2015 340.595,46 

di cui 2016 0 

di cui 2017 e successivi 0 

 
 
 
 
 
 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizi
o 

Capitol
o 

spesa 

Codice 
impegno 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo 

FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità 

di 
competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-
F) 

Disponibilit
à residua 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  36 

all’esercizio 

          
 
 
 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio  
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2015 02892_S 0011507440 107.631,20 0,00 11.320,70 96.310,50 5.373,75 90.936,75 

2015 02892_S 0011507441 107.631,20 0,00 16.694,45 90.936,75 2.422,49 88.514,26 

2015 02892_S 0011507443 107.631,20 0,00 19.116,94 88.514,26 4.872,20 83.642,06 

2015 02892_S 0011507446 107.631,20 0,00 23.989,14 83.642,06 4.800,55 78.841,51 

2015 02892_S 0011507449 107.631,20 0,00 28.789,69 78.841,51 4.800,55 74.040,96 

2015 02892_S 0011507450 107.631,20 0,00 33.590,24 74.040,96 4.657,25 69.383,71 

2015 02892_S 0011507454 107.631,20 0,00 38.247,49 69.383,71 2.235,48 67.148,23 

2015 02892_S 0011507455 107.631,20 0,00 40.482,97 67.148,23 4.657,25 62.490,98 

2015 02892_S 0011507457 107.631,20 0,00 45.140,22 62.490,98 4.585,60 57.905,38 

2015 02892_S 0011507465 107.631,20 0,00 49.725,82 57.905,38 4.442,30 53.463,08 

2015 02892_S 0011507466 107.631,20 0,00 54.168,12 53.463,08 3.714,64 49.748,44 

2015 W2888_S 0011507469 74.258,40 0,00 31.125,30 43.133,10 549,96 42.583,14 

2015 02892_S 0011507476 107.631,20 0,00 57.882,76 49.748,44 5.230,45 44.517,99 

2015 02892_S 0011507477 107.631,20 0,00 63.113,21 44.517,99 4.657,25 39.860,74 

2015 T2888_S 0011507487 246.436,77 0,00 21.000,00 225.436,77 225.436,77 0,00 

2015 X2888_S 0011507490 61.530,51 0,00 21.407,18 40.123,33 32.548,53 7.574,80 

2015 82888_S 0011507422 16.805,90 0,00 0,00 16.805,90 6.791,57 10.014,33 

2015 W2888_S 0011507423 74.258,40 0,00 23.627,13 50.631,27 4.657,25 45.974,02 

2015 W2888_S 0011507424 74.258,40 0,00 28.284,38 45.974,02 2.840,92 43.133,10 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  37 

2015 02892_S 0011507436 107.631,20 0,00 0,00 107.631,20 5.875,30 101.755,90 

2015 02892_S 0011507438 107.631,20 0,00 5.875,30 101.755,90 5.445,40 96.310,50 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 
N. 

IMPORTO 
DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: TIBIDO' STEFANIA  
 
 
 

Perugia, lì 18/12/2015 

 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 

  f.to - Giuseppina Fontana 

 
 

 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO SD 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  38 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

 
OGGETTO: Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento e 

valutati, presentati a valere su risorse del Fondo sociale regionale di cui 
all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 (ex art. 46, comma 1, della l.r. 
26/2009) ai sensi della DGR 403 del 27/03/2015.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 18/12/2015 IL DIRETTORE 
 EMILIO DUCA 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2015-001-1352 MODULO SA 

 

segue atto n. 1592  del 21/12/2015  39 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

Assessorato alla Coesione sociale e Welfare 

 
OGGETTO:  Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento e 

valutati, presentati a valere su risorse del Fondo sociale regionale di cui 
all’art. 357, comma 1 della l.r. 11/2015 (ex art. 46, comma 1, della l.r. 
26/2009) ai sensi della DGR 403 del 27/03/2015. 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 18/12/2015 Assessore Luca Barberini 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì 18/12/2015 L’Assessore 

Luca Barberini 

 FIRMATO 

 
 


